
 

COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 13.380,40         1.873,25        1.873,25                 1.873,25        15/02/2023 14/02/2023
Fevereiro 13.380,40         1.873,25        1.873,25                 1.873,25        15/03/2023 20/03/2023
Março 13.380,40         1.873,25        1.873,25                 1.873,25        15/04/2023 20/04/2023
Abril 13.380,40         1.873,25        1.873,25                 1.873,25        15/05/2023 22/05/2023
Maio 13.564,00         1.898,96        1.898,96                 1.898,96        15/06/2023 20/06/2023
Junho 13.564,00         1.898,96        1.898,96                 1.898,96        15/07/2023 20/07/2023
Julho 13.564,00         1.898,96        1.898,96                 1.898,96        15/08/2023 18/08/2023
Agosto 13.564,00         1.884,96        1.884,96                 1.884,96        15/09/2023 20/09/ e 02,03/10/2023
Setembro 11.880,00         1.663,20        1.663,20                 1.663,20        15/10/2023 20/10/2023
Outubro 10.736,00         1.503,04        1.503,04                 1.503,04        15/11/2023 20/11/2023
Novembro 10.560,00         1.478,40        1.478,40                 1.478,40        15/12/2023 10/01/2024
Dezembro 10.560,00         1.478,40        1.478,40                 1.478,40        15/01/2024 04/12/2023

13º Salário 11.560,00         1.618,40        1.618,40                 1.618,40        15/01/2023 20/12/2023
TOTAL 163.073,60       22.816,28      22.816,28               22.816,28      -                 - -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC N° 216/2023
ANEXO XI A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal 1061/2021, de 26 de Janeiro de 2021
Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 37,12%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o décimo dia do mês subsequente

ANEXO XI -A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO REPASSE (6)
PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 13.880,40        2.542,27        2.542,27                 -                               2.542,27        15/02/2023 14/02/2023
Fevereiro 13.380,40        2.542,27        2.542,27                 -                               2.542,27        15/03/2023 20/03/2023
Março 13.380,40        2.542,27        2.542,27                 -                               2.542,27        15/04/2023 20/04/2023
Abril 13.380,40        2.542,27        2.542,27                 2.542,27        15/05/2023 22/05/2023
Maio 13.564,00        2.577,16        2.577,16                 -                               2.577,16        15/06/2023 20/06/2023
Junho 13.564,00        2.577,16        2.577,16                 -                               2.577,16        15/07/2023 20/07/2023
Julho 13.564,00        2.577,16        2.577,16                 -                               15/08/2023
Agosto 13.564,00        2.558,16        2.558,16                 -                               8,88           15/09/2023
Setembro 11.880,00        2.257,20        2.257,20                 -                               15/10/2023
Outubro 10.736,00        2.039,81        2.039,81                 -                               2.039,84        15/11/2023 20/11/2023
Novembro 10.560,00        2.006,40        2.006,40                 -                               2.006,40        15/12/2023 04/12/2023
Dezembro 10.560,00        2.006,40        2.006,40                 -                               2.006,40        15/01/2024 10/01/2024

13º Salário 11.560,00        2.196,40        2.196,40                 -                               2.196,40        15/01/2023 20/12/2023

TOTAL 163.573,60      30.964,93      30.964,93               -                               23.572,44      8,88           - -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)PRINCIPAL ENCARGOS

Nota Explicativa: Os valores do BOMJARDIMPREV foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos 
montantes foram devidamente contabilizados tanto no sistema orçmentário, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a 
Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE. Foi firmado o Parcelamento nº de acordo 57/2024 para sanar as obrigações entre os 
meses de março a setembro de 2023.
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 13.380,40        4.966,80        4.966,80                  -                              4.966,80        15/02/2023 14/02/2023
Fevereiro 13.380,40        4.966,80        4.966,80                  -                              4.966,80        15/03/2023 20/03/2023
Março 13.380,40        4.966,80        4.966,80                  -                              4.966,80        15/04/2023 20/04/2023
Abril 13.380,40        4.966,80        4.966,80                  -                              4.966,80        15/05/2023 22/05/2023
Maio 13.564,00        5.034,95        5.034,95                  -                              15/06/2023
Junho 13.564,00        5.034,95        5.034,95                  -                              5.034,95        15/07/2023 20/07/2023
Julho 13.564,00        5.034,95        5.034,95                  -                              15/08/2023
Agosto 13.564,00        4.997,83        4.997,83                  -                              15/09/2023
Setembro 11.880,00        4.409,85        4.409,85                  -                              15/10/2023
Outubro 10.736,00        3.985,20        3.985,20                  -                              3.985,20        15/11/2023 20/11/2023
Novembro 10.560,00        3.919,87        3.919,87                  -                              3.919,87        15/12/2023 10/01/2024
Dezembro 10.560,00        3.919,87        3.919,87                  -                              3.919,87        15/01/2024 04/12/2023
13º Salário 11.560,00        4.291,07        4.291,07                  -                              4.291,07        15/01/2023 20/12/2023
TOTAL 163.073,60      60.495,74      60.495,74                -                              41.018,16      -              - -

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO BOM JARDIM
COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
ANEXO XI - C

PRINCIPAL ENCARGOS
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

Nota Explicativa: Os valores do BOMJARDIMPREV foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos 
montantes foram devidamente contabilizados tanto no sistema orçmentário, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a L
Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE. Foi firmado o Parcelamento nº de acordo 57/2024 para sanar as obrigações entre os meses 
de março a setembro de 2023.
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 1.059.621,68     148.451,11    148.451,11              148.451,11    25/02/2023 14 e 16/02/2023
Fevereiro 1.044.523,68     146.232,29    146.232,29              146.232,29    25/03/2023 20/03/2023
Março 1.042.186,25     145.905,05    145.905,05              145.905,05    25/04/2023 19/04/2023
Abril 1.041.354,78     145.788,66    145.788,66              145.788,66    25/05/2023 22/05/2023
Maio 1.043.119,79     146.035,79    146.035,79              146.035,79    25/06/2023 20/06/2023
Junho 1.039.877,06     145.581,82    145.581,82              145.581,82    25/07/2023 20/07/2023
Julho 1.050.590,55     147.081,67    147.081,67              147.081,67    25/08/2023 18/08/2023
Agosto 1.015.809,52     142.212,39    142.212,39              142.212,39    25/09/2023 20/09/2023
Setembro 1.012.543,01     141.755,09    141.755,09              141.755,09    25/09/2023 20/10/2023
Outubro 1.007.477,29     141.045,90    141.045,90              141.045,90    15/11/2022 16/11/2023
Novembro 1.008.636,54     141.208,20    141.208,20              141.208,20    25/12/2023 14 e 20/12/2023
Dezembro 1.010.201,62     141.427,30    141.427,30              141.427,30    25/01/2024 10/01/2024

13º Salário 1.012.474,18     141.745,44    141.745,44              141.745,44    25/12/2023 14 e 20/12/2023
TOTAL 13.388.415,95   1.874.470,71 1.874.470,71           1.874.470,71 -                 - -

FUNDO DE EDUCAÇÃO DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC N° 216/2023
ANEXO XI - A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal 1061/2021, de 26 de Janeiro de 2021
Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 37,12%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o décimo dia do mês subsequente

ANEXO XI -A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 
REPASSE (6)PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 1.059.621,68   201.328,10       201.328,10              - 201.328,10    25/02/2023 14 e 16/02/2023
Fevereiro 1.044.523,68   198.459,48       198.459,48              - 198.459,48    25/03/2023 17 e 20/03/2023
Março 1.042.186,25   198.015,38       198.015,38              - 198.015,38    25/04/2023 19/04/2023
Abril 1.041.354,78   197.857,39       197.857,39              - 197.857,39    25/05/2023 22/05/2023
Maio 1.043.119,79   198.192,75       198.192,75              - 25/06/2023
Junho 1.039.877,06   197.576,63       197.576,63              - 197.576,63    25/07/2023 20/07/2023
Julho 1.050.590,55   199.610,83       199.610,83              - 2.783,54        25/08/2023 21/08/2023
Agosto 1.015.809,52   193.003,80       193.003,80              - 193.000,05    25/09/2023
Setembro 1.012.543,01   192.383,16       192.383,16              - 191.918,16    25/10/2023 20/10/2023
Outubro 1.007.477,29   191.420,68       191.420,68              - 191.420,68    25/11/2023 01 e 16/11/2023
Novembro 1.008.636,54   191.640,93       191.640,93              - 191.637,29    25/12/2023 14/12/2023
Dezembro 1.010.201,62   191.938,30       191.938,30              - 191.938,30    25/01/2024 10/01/2024

13º Salário 1.012.474,18   192.370,08       192.370,08              - 192.370,08    25/012/2013 17/01/2024

TOTAL 13.388.415,95 2.543.797,51    2.543.797,51           - 2.148.305,08 - - -

PRINCIPAL ENCARGOS

Nota Explicativa: Os valores do BOMJARDIMPREV foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes 
foram devidamente contabilizados tanto no sistema orçmentário, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 
4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE. Foi firmado o Parcelamento nº de acordo 57/2024 para sanar as obrigações entre os meses de março a 

FUNDO DE EDUCAÇÃO DO BOM JARDIM

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) -   ANEXO XI - B

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 1.059.621,68   393.331,11    393.331,11              -                              393.331,11    15/02/2023 14/02/2023
Fevereiro 1.044.523,68   387.727,17    387.727,17              -                              387.727,17    15/03/2023 20/03/2023
Março 1.042.186,25   386.859,52    386.859,52              -                              386.859,52    15/04/2023 19/04/2023
Abril 1.041.354,78   386.550,88    386.550,88              -                              386.550,88    15/05/2023 22/05/2023
Maio 1.043.119,79   387.206,05    387.206,05              -                              132.944,41    15/06/2023 20/10/2023
Junho 1.039.877,06   386.002,34    386.002,34              -                              15/07/2023
Julho 1.050.590,55   389.976,54    389.976,54              -                              5.438,16        15/08/2023 21/08/2023
Agosto 1.015.809,52   377.068,48    377.068,48              -                              377.068,48    15/09/2023 27/12/2023
Setembro 1.012.543,01   375.855,95    375.855,95              -                              183.933,59    15/10/2023
Outubro 1.007.477,29   373.975,56    373.975,56              -                              373.975,56    15/11/2023 31/10/2023
Novembro 1.008.636,54   374.405,87    374.405,87              -                              374.405,87    15/12/2023 14/12/2023
Dezembro 1.010.201,62   374.986,83    374.986,83              -                              374.986,83    15/01/2024 10/01/2024
13º Salário 1.012.474,18   375.830,39    375.830,39              -                              375.830,39    15/12/2023 17/01/2024
TOTAL 13.388.415,95 4.969.776,69 4.969.776,69           -                              3.753.051,97 -                     - -

Nota Explicativa: Os valores do BOMJARDIMPREV foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes 
foram devidamente contabilizados tanto no sistema orçmentário, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 
4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE. Foi firmado o Parcelamento nº de acordo 57/2024 para sanar as obrigações entre os meses de março a 
setembro de 2023.

PRINCIPAL ENCARGOS
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - C
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 357.939,87       50.111,58      50.111,58               50.111,58      15/02/2023 14/02/2023
Fevereiro 356.568,00       49.919,52      49.919,52               49.919,52      15/03/2023 20/03/2023
Março 353.267,60       49.457,46      49.457,46               49.457,46      15/04/2023 20/04/2023
Abril 347.628,00       48.667,92      48.667,92               48.667,92      15/05/2023 22 e 24/05/2023
Maio 350.930,00       49.130,20      49.130,20               49.130,20      15/06/2023 20/06/2023
Junho 351.380,00       49.193,20      49.193,20               49.193,20      15/07/2023 03/08/2023
Julho 350.844,53       49.118,23      49.118,23               49.118,23      15/08/2023 18 e 21/08/2023
Agosto 367.740,00       51.483,60      51.483,60               51.483,60      15/09/2023 20/09/2023
Setembro 367.355,50       51.429,77      51.429,77               51.429,77      15/10/2023 20/10 e 17/11 e 29/12/2023
Outubro 373.260,00       52.256,40      52.256,40               52.256,40      15/11/2023 20/11/223
Novembro 421.900,00       59.066,00      59.066,00               59.066,00      15/12/2023 14/12/2023
Dezembro 424.540,00       59.435,60      59.435,60               59.435,60      15/01/2024 05/01/2024

13º Salário 359.441,33       50.321,78      50.321,78               50.321,78      15/01/2023 20/12/2023
TOTAL 4.782.794,83    669.591,26    669.591,26              669.591,26    -                 - -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC N° 216/2023
ANEXO XI A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal 1061/2021, de 26 de Janeiro de 2021
Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 37,12%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o décimo dia do mês subsequente

ANEXO XI -A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO REPASSE (6)
PRINCIPAL ENCARGOS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 357.939,87      68.008,57      68.008,57               -                               68.008,57      15/02/2023 14/02/2023
Fevereiro 356.568,00      67.747,92      67.747,92               -                               67.747,92      15/03/2023 20/03/2023
Março 353.267,60      67.120,84      67.120,84               -                               21.995,16      5.021,37     15/04/2023 11/07 e 31/12/2023
Abril 347.628,00      66.049,32      66.049,32               -                               66.049,32      3.620,62     15/05/2023 22/05 e 11/07/2023
Maio 350.930,00      66.676,70      66.676,70               -                               45.126,90      15/06/2023 20/06/2023 e 02/01/2024
Junho 351.380,00      66.762,20      66.762,20               -                               7.573,40        15/07/2023 02/01/2024
Julho 350.844,53      66.660,46      66.660,46               -                               13.509,86      15/08/2023 02/01/2024
Agosto 367.740,00      69.870,60      69.870,60               -                               -                15/09/2023
Setembro 367.335,50      69.797,54      69.797,54               -                               69.797,54     174,22       15/10/2023 29/12/2023 e 02/01/2024
Outubro 373.260,00      70.919,40      70.919,40               -                               70.919,40      6.538,21     15/11/2023 14,23 e 30/11/2023
Novembro 421.900,00      80.161,00      80.161,00               -                               80.161,00      15/12/2023 14/12/2023
Dezembro 424.540,00      80.662,60      80.662,60               -                               80.662,60      15/01/2024 05/01/2024

13º Salário 359.441,33      68.293,85      68.293,85               -                               68.293,85      15/01/2023 02/01/2024

TOTAL 4.782.774,83   908.731,00    908.731,00              -                               659.845,52    15.354,42   - -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

PRINCIPAL ENCARGOS

Nota Explicativa: Os valores do BOMJARDIMPREV foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes 
foram devidamente contabilizados tanto no sistema orçmentário, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 
4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE. Foi firmado o Parcelamento nº de acordo 57/2024 para sanar as obrigações entre os meses de março a 
setembro de 2023.
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 357.939,87      132.867,27    132.867,27              -                              132.867,27    15/02/2023 14/02/2023
Fevereiro 356.658,00      132.358,04    132.358,04              -                              132.358,04    15/03/2023 20/03/2023
Março 353.267,60      131.132,93    131.132,93              -                              42.971,53      15/04/2023 11/07/2023
Abril 347.628,00      129.039,51    129.039,51              -                              129.039,51    15/05/2023 11/07/2023
Maio 350.930,00      130.265,21    130.265,21              -                              88.163,67      15/06/2023 02/01/02024
Junho 351.380,00      130.432,25    130.432,25              -                              14.796,04      15/07/2023 02/01/2024
Julho 350.844,53      130.233,48    130.233,48              -                              26.393,97      15/08/2023 02/01/2024
Agosto 367.740,00      136.505,08    136.505,08              -                              87.328,47      15/09/2023 02/01/2024
Setembro 367.355,50      136.362,36    136.362,36              -                              62.864,81      15/10/2023 02/01/2024
Outubro 373.260,00      138.554,11 138.554,11 -                              138.554,11    15/11/2023 05/01/2024
Novembro 421.900,00      156.609,28    156.609,28              -                              156.609,25    15/12/2023 14/12/2023
Dezembro 424.540,00      157.589,24    157.589,24              -                              157.589,24    15/01/2024 05/01/2024
13º Salário 359.441,33      133.424,62    133.424,62              -                              133.424,62    15/01/2023 02/01/2024
TOTAL 4.782.884,83   1.775.373,38 1.775.373,38           -                              1.302.960,53 -                    - -

Nota Explicativa: Os valores do BOMJARDIMPREV foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes 
foram devidamente contabilizados tanto no sistema orçmentário, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 
4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e determinações do TCE-PE. Foi firmado o Parcelamento nº de acordo 57/2024 para sanar as obrigações entre os meses de março a 
setembro de 2023.

PRINCIPAL ENCARGOS
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM
COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
ANEXO XI - C
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